Cemaleddin Esedabadî'nin doğum yeri ve mezhebi sonu gelmez bir tartışma konusudur. Bir kısım onun İran uyruklu olduğunu kabul ederken, diğer bir kısım da Afganistanlı olduğunu savunurlar. Doğum tarihi ve yeri olarak bir kısım, 1838 (1254 h.) yılında Hemedan'ın Esedabad köyünde doğduğunu öne

sürerken, diğer bir kısım ise Kabil yakınlarında Kuner kasabasının Esedabad köyünde doğduğunu iddia edilmektedir.¹ Alim bir babanın oğlu olup genç yaşında eğitim amacıyla Necef'e gitmiştir.

Buradan bir süre sonra Hindistan'a gittiği bilinmektedir.³ Burada Afganî'nin halkla arasındaki iletişiminin olabildiğince kısıtlanmaya çalışıldığı görülmektedir. Daha sonra buradan Mısır'a giden Afganî, İngiliz yetkililer tarafından tehlikeli bulunarak ülkeden çıkarılmış, 1870 (1287 h.) yılında Sultan Abdulaziz'in daveti üzerine bu kez de İstanbul'un yolunu tutmuştur. Burada Sadrazam Ali Paşa ve Osmanlı ulema ve aristokrasisi ile iletişim halinde olmuştur.

Bir süre sonra Nasıreddin Şah, Cemaleddin'le görüşmek istediğini belirterek onu İran'a davet etti. Ancak Cemaleddin'in İran'daki durumu Osmanlı'daki durumundan farklı olmadı bu yüzden sıkıntı ve ıstırap içerisinde İran'dan sürgün edildi.⁹

Cemaleddin, Londra'ya taşınmasından birkaç ay gibi kısa bir süre sonra, 1892 (1310 h.) yılında Osmanlı'nın İngiltere Büyükelçisi Rüstem Paşa'nın vasıtasıyla ve Sultan'ın daveti üzerine İstanbul'a gitti. II. Abdülhamid Afganî'den İslam Birliği çağrısında kendisine yardımcı olmasını istemişti. Osmanlı İmparatorluğu'ndaki reformların zaman ve koşullarının sağlandığını belirterek İstanbul'a seyahat etmek istediğini söyledi.